[image: image1.jpg]a&)l]

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»
Белгородская областная организация

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.08.2017 г.

№ 23-6
О проведении «Года профсоюзной
информации» в структурных подразделениях

БелОО ВЭП в 2017году

Исполком ФНПР 14.12.2016г. постановлением №8-1 объявил 2017 год «Годом профсоюзной информации» и утвердил «План мероприятий по подготовке и проведению в 2017 году «Года профсоюзной информации», который призван активизировать работу профсоюзных структур всех уровней по развитию информационного обмена, повышению информированности актива и рядовых членов Профсоюза, внедрению передовых информационных технологий.
В соответствии с Постановлениями Президиума ВЭП № 7-7 от 15.02.2017г. «О проведении «Года профсоюзной информации» в структурных подразделениях ВЭП в 2017 году», в целях совершенствования форм профсоюзной пропаганды и контрпропаганды, усиления мотивации профсоюзного членства и формирования у членов профсоюза осознанного профсоюзного членства на основе своевременной и достоверной информации о деятельности Профсоюза по защите прав тружеников в сфере социально-трудовых отношений Президиум Белгородской областной организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Объявить 2017 год «Годом профсоюзной информации» в первичных профсоюзных организациях, входящих в состав БелОО ВЭП.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению «Года профсоюзной информации» в 2017 году (прилагается).
3. Председателям первичных профсоюзных организаций развивать взаимодействие с областными, районными, корпоративными, многотиражными средствами массовой информации.
4. Провести мониторинг собственных информационных ресурсов.

5. Молодежным советам предприятий Белгородской энергосистемы принимать активное участие в реализации информационной политики БелОО ВЭП, что включает в себя личное доведение информации до членов профсоюзов, работу с информационными инструментами на предприятиях (профсоюзные стенды, уголки, листовки и т.п.), распространение профсоюзной печати, работу в социальных сетях.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя БелОО ВЭП Андросовича А.Н.

Председатель

	А.Н. Андросович

Приложение №1

Утверждено Постановлением

Президиума БелОО ВЭП

 от 14.08.17г. № 23-6
План мероприятий по подготовке и проведению

«Года профсоюзной информации»

в Белгородской областной организации Общественной организации

«Всероссийский Электропрофсоюз»

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные за подготовку и исполнение

	1.
	Усилить информационную работу БелОО ВЭП в сети Интернет, координировать работу по продвижению профсоюзов в социальных сетях и наполнять контентом официальный сайт БелОО ВЭП
	В течение года
	Сергеева Л.С.,
председатели ППО, работники аппарата БелОО ВЭП

	2.
	В целях развития корпоративной культуры, воспитания уважения к профессии энергетика, а также формирования у детей интереса к профсоюзу, организовать и провести конкурс детского рисунка «Профсоюз глазами детей», принять участие в конкурсе ПАО «Россети» «Россети: рисуют дети!»
	В течение года
	Сергеева Л.С., Береговая Т.М., председатели ППО

	3.
	На официальном сайте БелОО ВЭП ввести рубрику «Год профсоюзной информации», в которой не реже одного раза в месяц размещать информацию о наиболее ярких примерах ведения результативной информационно-пропагандистской работы в ППО БелОО ВЭП
	В течение года
	Сергеева Л.С., Береговая Т.М.

	4.
	Провести фотоконкурс «Вместе с профсоюзом» среди работников предприятий Белгородской энергосистемы
	До 22.12.2017
	Сергеева Л.С., Береговая Т.М., председатели ППО

	5.
	Принять участие в конкурсе ВЭП на лучший веб-сайт среди организаций Профсоюза
	В течение года
	Сергеева Л.С.

	6.
	Принять участие в конкурсе на лучшую организацию информационной работы среди членских организаций БОООП
	В течение года
	Сергеева Л.С.

	7.
	Реализовывать информационную политику ФНПР, ВЭП, БелОО ВЭП, доводить информацию до сведения каждого члена профсоюза, распространять профсоюзную печать, вести работу в социальных сетях
	В течение года
	Сергеева Л.С.

Председатели ППО, молодежный совет БелОО ВЭП

	8.
	Активно использовать профсоюзные стенды организаций Белгородской энергосистемы для размещения профсоюзной информации
	В течение года
	Председатели ППО, молодежный совет

	9.
	Организовать и провести конкурс на лучший профсоюзный стенд БелОО ВЭП
	До 22.12.2017
	Сергеева Л.С., Береговая Т.М.

	10.
	Принять участие в соревнованиях по стрельбе среди отраслевых профсоюзов на приз газеты «Единство»
	По плану БОООП
	Евдокименко О.В.

	11.
	Организовать и провести конкурс «Молодой профсоюзный лидер»
	30.09.2017
	Харьков В.О., председатели МС

	12.
	Для системного информирования членов профсоюза о деятельности ППО, БелОО ВЭП, ЦК ВЭП продолжить издание бюллетеней, буклетов и других информационных материалов к мероприятиям, проводимым обкомом БелОО ВЭП, Молодежным советом
	В течение года
	Сергеева Л.С., работники аппарата БелОО ВЭП, молодежный совет БелОО ВЭП